Num. 230

Boletin Oficial de Aragoén 28/11/2018

ORDEN ECD/1879/2018, de 31 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria del
Programa “Coros Escolares” en centros docentes publicos y privados concertados no
universitarios de ensefianzas de régimen general de la Comunidad Auténoma de Ara-
gon durante el curso 2018- 2019.

Mediante Orden ECD/1165/2018, de 18 de junio (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 134,
de 12 de julio de 2018), se convoco el Programa “Coros Escolares” en centros docentes pu-
blicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Auténoma de Aragén du-
rante el curso 2018-2019.

De conformidad con lo establecido en su apartado sexto, con fecha 9 de octubre de 2018
el Director General de Innovacion, Equidad y Participacion dicto propuesta de resolucion pro-
visional del procedimiento, en la que se incluian los centros seleccionados, habilitando un
plazo de diez dias habiles para que los interesados pudiesen presentar las alegaciones opor-
tunas.

Asimismo, dando igualmente cumplimiento a dicho apartado, mediante Resolucion del
Director General de Innovacion, Equidad y Participacién, de 30 de octubre de 2018, se dicto
la correspondiente propuesta de resolucion definitiva.

Por su parte, el apartado séptimo de dicha convocatoria contempla que, evacuados los
tramites anteriores la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte resolvera el procedimiento
mediante orden, que notificara mediante su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragon”.
Igualmente se publicara en la pagina web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte
del Gobierno de Aragon: http://www.educaragon.org. La orden de resolucién de la convoca-
toria contendra en relaciones separadas los centros seleccionados y las solicitudes excluidas,
con indicacion de la causa de exclusion.

Consta en el expediente que las solicitudes reunen los requisitos contemplados en la con-
vocatoria, y se han seguido todos los tramites exigidos en la misma.

Visto lo anterior, evacuados los tramites oportunos, y dando cumplimiento a la convoca-
toria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion de centros seleccionados en la convocatoria del Programa
“Coros Escolares” en centros docentes publicos y privados concertados no universitarios de
ensefianzas de régimen general de la Comunidad Auténoma de Aragdn durante el curso
2018-2019, que figura en el anexo | de esta orden, no existiendo solicitudes excluidas.

Segundo.— De conformidad con el apartado octavo de la convocatoria, concluido el curso
escolar, los centros seleccionados elaboraran una memoria del programa de acuerdo con el
modelo previsto en el anexo Il de la convocatoria. Una vez elaborada se incorporara a la Me-
moria Anual del centro, y sera remitida copia a la Direccidon General de Innovacién, Equidad y
Participacion, con anterioridad al 28 de junio de 2019.

Tercero.— Ordenar la publicacidon de esta orden en el “Boletin Oficial de Aragdn”, con
efectos de notificacion, y en la pagina web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte
del Gobierno de Aragon: http://www.educaragon.org, para su general conocimiento.

Cuarto.— Esta orden surtira efecto el dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Ofi-
cial de Aragon”.

Contra esta orden, que agota via administrativa, podra interponerse recurso potestativo de
reposicion en el plazo de un mes a partir del dia siguiente a su publicaciéon ante la Consejera
de Educacion, Cultura y Deporte, de conformidad con lo establecido en los articulos 123 y 124
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Adminis-
traciones Publicas; o bien ser impugnado directamente mediante recurso contencioso-admi-
nistrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragoén, en el plazo de dos meses desde el
dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragon”, conforme a lo establecido
en los articulos, 10, 14, y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccién
Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Asi mismo, de acuerdo con dicha normativa, los centros publicos no estan legitimados
para interponer dichos recursos. No obstante, podran oponerse mediante escrito motivado,
indicado las razones que fundamentan su pretension.

Zaragoza, 31 de octubre de 2018.

La Consejera de Educacién, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

40404

csv: BOA20181128018


http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org

Num. 230

Boletin Oficial de Aragoén

28/11/2018

—
—
ANEXO I:
CENTROS SELECCIONADOS PROGRAMA “COROS ESCOLARES” CURSO 2018-2019
CODIGO
N¢ | CENTRO NOMBRE DE CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
1 22005819 | CRA DE ALTORRICON ALTORRICON HUESCA
2 22001073 | CEIP VICTOR MENDOZA MENDOZA BINEFAR HUESCA
3 22001917 | IES RAMON J. SENDER FRAGA HUESCA
4 22004888 | IES BAJO CINCA FRAGA HUESCA
5 22002478 | CPEIPS SAN VIATOR HUESCA HUESCA
6 22002430 | CPEIPS SAN BERNARDO HUESCA HUESCA
7 22002338 | CEIP PIO XII HUESCA HUESCA
8 22005765 | IES PIRINEOS JACA HUESCA
9 22004840 | CEIP ARAGON MONZON HUESCA
10 22010839 | CEIP MONZON IlI MONZON HUESCA
11 122003215 | CEIP JOAQUIN COSTA MONZON HUESCA
12 | 22005789 | CRA RIO ARAGON SANTA CILIA HUESCA
13 44004148 | CPEE GLORIA FUERTES ANDORRA TERUEL
14 | 44004665 | IES SALVADOR VICTORIA MONREAL DEL CAMPO TERUEL
15 | 44004616 | CRA MAESTRAZGO GUDAR MOSQUERUELA TERUEL
16 | 44003120 | CEIP LAS ANEJAS TERUEL TERUEL
17 144003223 | IES SEGUNDO DE CHOMON TERUEL TERUEL
18 | 44003107 | CEIP MIGUEL VALLES TERUEL TERUEL
19 50008666 | CEIP AUGUSTA BILBILIS CALATAYUD ZARAGOZA
20 | 50001064 | CEIP BALTASAR GRACIAN CALATAYUD ZARAGOZA
21 | 50009786 | CEIP ANTONIO MARTINEZ GARAY CASETAS ZARAGOZA
22 |50011732 | IES MAR DE ARAGON CASPE ZARAGOZA
23 |50019299 | CEIP PILAR BAYONA CUARTE DE HUERVA ZARAGOZA
24 |50001799 | CPEIPS NTRA. SRA. DE LAS MERCEDES EJEA DE LOS CABALLEROS ZARAGOZA
25 |50001763 | CEIP CERVANTES EJEA DE LOS CABALLEROS ZARAGOZA
26 | 50002007 | CEIP GASPAR REMIRO EPILA ZARAGOZA
27 |50011148 | CRA ARANDA-ISUELA GOTOR ZARAGOZA
28 | 50004004 | CEIP LOS ALBARES LA PUEBLA DE ALFINDEN ZARAGOZA
29 |50017898 | CEIP REINO DE ARAGON LA PUEBLA DE ALFINDEN ZARAGOZA
30 | 50017667 | CEIP DIEGO ESCOLANO LONGARES ZARAGOZA
31 |50011379 | CRA LA HUECHA MAGALLON ZARAGOZA
32 | 50017916 | CEIP SAN ROQUE MARIA DE HUERVA ZARAGOZA
33 | 50019251 CPI VAL DE LA ATALAYA MARIA DE HUERVA ZARAGOZA
34 |50005677 | CEIP JUAN PABLO BONET MOVERA ZARAGOZA

40405

csv: BOA20181128018



Num. 230

Boletin Oficial de Aragoén

28/11/2018

—
—
CODIGO
N¢ | CENTRO NOMBRE DE CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
35 | 50004053 | CEIP ALFREDO MUINOS REMOLINOS ZARAGOZA
36 | 50005744 | CEIP ANDRES OLIVAN SAN JUAN DE MOZARRIFAR ZARAGOZA
37 |50017904 | CPI GALO PONTE SAN MATEO DE GALLEGO ZARAGOZA
38 | 50004326 | CEIP DANIEL FEDERIO SASTAGO ZARAGOZA
39 |50008770 | IES RIO ARBA TAUSTE ZARAGOZA
40 | 50018121 CEIP OCTAVUS UTEBO ZARAGOZA
41 | 50017451 CEIP PARQUE EUROPA UTEBO ZARAGOZA
42 |50005823 | CPEIPS CONDES DE ARAGON VENTA DEL OLIVAR ZARAGOZA
43 |50008976 | CPEIPS ANTONIO MACHADO VENTA DEL OLIVAR ZARAGOZA
44 |50005872 | CEIP MARIANO CASTILLO VILLAMAYOR DE GALLEGO ZARAGOZA
45 |50011801 CEIP JOSE ANTONIO LABORDETA SUBIAS ZARAGOZA ZARAGOZA
46 | 50006633 | CPEIPS COMPANIA DE MARIA ZARAGOZA ZARAGOZA
47 | 50007421 CPEIPS SAGRADO CORAZON ZARAGOZA ZARAGOZA
48 | 50010171 CEIP HERMANOS MARX ZARAGOZA ZARAGOZA
49 |50010478 | CEIP CIUDAD DE ZARAGOZA ZARAGOZA ZARAGOZA
50 |50017072 | CPI PARQUE GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA
51 | 50006219 | CEIP EMILIO MORENO CALVETE ZARAGOZA ZARAGOZA
52 |50019287 | CPI ZARAGOZA SUR ZARAGOZA ZARAGOZA
53 | 50008381 CEIP ELISEO GODOY BELTRAN ZARAGOZA ZARAGOZA
54 |50009415 | CEIP GLORIA ARENILLAS ZARAGOZA ZARAGOZA
55 |50018143 | CEIP LUCIEN BRIET ZARAGOZA ZARAGOZA
56 | 50006700 | CPEIPS DON BOSCO ZARAGOZA ZARAGOZA
57 |50006529 | CPEIPS EL BUEN PASTOR ZARAGOZA ZARAGOZA
58 | 50005963 | CEIP FERNANDO EL CATOLICO ZARAGOZA ZARAGOZA
59 |50008174 | IES MIGUEL SERVET ZARAGOZA ZARAGOZA
60 | 50007789 | CPEIPS SANTA MARIA DEL PILAR ZARAGOZA ZARAGOZA
61 | 50018416 | IES PARQUE GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA
62 | 50009208 | CEIP TORRE RAMONA ZARAGOZA ZARAGOZA
63 | 50017886 | IES LA AZUCARERA ZARAGOZA ZARAGOZA
64 | 50010302 | IES FRANCISCO GRANDE COVIAN ZARAGOZA ZARAGOZA
65 | 50010727 | IES ELAIOS ZARAGOZA ZARAGOZA
66 | 50006128 | CEIP SAN BRAULIO ZARAGOZA ZARAGOZA
67 | 50006581 CPEIPS MONTESSORI ZARAGOZA ZARAGOZA
68 | 50008332 | CPEIPS ROMAREDA ZARAGOZA ZARAGOZA
69 | 50007479 | CPEIPS LA SALLE MONTEMOLIN ZARAGOZA ZARAGOZA
70 | 50009531 CEIP RAMON SAINZ DE VARANDA ZARAGOZA ZARAGOZA
71 |50008198 | IES GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA
72 50007352 | CPEIPS ESCOLAPIAS POMPILIANO ZARAGOZA ZARAGOZA

40406

csv: BOA20181128018



Num. 230

Boletin Oficial de Aragoén

28/11/2018

—
—
CODIGO

N¢ | CENTRO NOMBRE DE CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
73 | 50005537 | CPEIPS MARIA ROSA MOLAS ZARAGOZA ZARAGOZA
74 | 50006797 | CPEIPS PADRE ENRIQUE DE OSSO ZARAGOZA ZARAGOZA
75 |50006438 | CEIP LA ALMOZARA ZARAGOZA ZARAGOZA
76 | 50006803 | CPEIPS MARIA INMACULADA ZARAGOZA ZARAGOZA
77 | 50008691 CEIP RAMIRO SOLANS ZARAGOZA ZARAGOZA
78 |50008587 | CEIP ODON DE BUEN ZUERA ZARAGOZA

40407

csv: BOA20181128018



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1873/2018, de 5 de noviembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Servicios Sociales.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionari
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de 
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, E
	CORRECCIÓN de errores, de la Resolución de 30 de mayo de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo singularizados vacantes en la Admini
	CORRECCIÓN de errores, de la Resolución de 31 de mayo de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo singularizados vacantes en la Admini
	CORRECCIÓN de errores, de la Resolución de 31 de mayo de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo singularizados vacantes en la Admini
	CORRECCIÓN de errores, de la Resolución de 4 de junio de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca concurso específico para la provisión de puestos de trabajo singularizados vacantes en la Admini
	CORRECCIÓN de errores, de la Resolución de 5 de junio de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca concurso específico para la provisión de puestos de trabajo singularizados vacantes en la Admini

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2018 de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de Apoyo a la Investigación (LB) en el Departamento de Ingeniería Mecánica, de la Universid



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1874/2018, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Federación Aragonesa de Municipios, Comarcas y Provincias (FAMCP), para financiar gastos de funcionamiento de la Fede
	ORDEN PRE/1875/2018, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Mancomunidad Central de Zaragoza, para la ejecución en 2018 de actuaciones de interés supramunicipal.
	ORDEN PRE/1876/2018, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para el soporte de “Caesaraugusta”, Nodo de Aragón en la Red Española de Supercomputación, d
	ORDEN PRE/1877/2018, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del memorando de colaboración entre el Gobierno de Aragón (Reino de España) y la Secretaría General Hispanoamericana (SEGIB), para la realización de un proyecto de innovación ciud
	CORRECCIÓN de errores del anexo de la Orden PRE1811/2018, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para la financiación de becas y ayudas a estudi

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2018, del Director General de Industria, Pyme, Comercio y Artesanía, por el que se da publicidad a la propuesta de resolución provisional, de 12 de noviembre de 2018, de homologación de colaboradores externos según Orden E

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1878/2018, de 31 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Cantania” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de enseñanzas de régimen general de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curs
	ORDEN ECD/1879/2018, de 31 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Coros Escolares” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de enseñanzas de régimen general de la Comunidad Autónoma de Aragón durante 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1880/2018, de 9 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la financiación de actuaciones a favor de la integración social de la población de origen extranjero residente en Aragón para el año 2018, en el marco del 



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO de Tribunal Superior Justicia de Aragón, Sala Contencioso-administrativa Sección Primera, en el procedimiento ordinario 317/2016.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE CALATAYUD
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Calatayud, relativo a juicio verbal 191/2016.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto ambiental de la construcción de una explotación avícola de gallinas po
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación gal
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la construcción de una explotación g
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, a celebrar en Tarazona (Zaragoza
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Sistemas de Gestión de la Prevención S.L. (Prevensystem S.L.) a celebrar en Calat
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Centro de Formación Río Gállego, a celebrar en Montañana (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Working Formación Integral, S.L. a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de una casa unifamiliar aislada en suelo no urbani
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de una casa unifamiliar aislada en suelo no urbani
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias Cordel del Son del Puerto, Cordel de Rillo a Galve y Cordel del Campillo, de titularidad de la Comunidad

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección General de Salud Pública, a los interesados relacionados en el anexo, de las resoluciones de revocación de sus inscripciones en el Registro General Sanitario de Empresas Alimentarias y Alimentos (RGSEAA).

	AYUNTAMIENTO DE BELVER DE CINCA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Belver de Cinca, relativo a solicitud de licencia ambiental para actividad de explotación de vacuno de cebo.

	AYUNTAMIENTO DE CALATAYUD
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Calatayud, relativo a la aprobación inicial del Reglamento de la Escuela Municipal de Música “José de Nebra” de Calatayud.

	TELMOTEX, SOCIEDAD COOPERATIVA
	ANUNCIO de la Cooperativa Telmotex, S. Coop., relativo a la disolución y liquidación de dicha sociedad.




